
 

 
COMUNEDI CIVIDATE CAMUNO 

(Provincia di Brescia) 

 
 

DETERMINAZIONE NR.10 DEL 4 FEBBRAIO 2020 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa annuale per acquisto farmaci e 

parafarmaci presso Ditta ABOCA SPA - Codice CIG: 
ZB42BE008D. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FARMACIA COMUNALE 
 
 

Richiamati: 
 il decreto sindacale nr.4 del 4.06.2019, con il quale la sottoscritta 
veniva individuata Responsabile del Servizio di Farmacia Comunale; 
 la deliberazione consiliare nr.9 del 29.03.2019, con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 
 
Premesso che si ritiene necessario rivolgersi alla Ditta ABOCA SPA, 
con sede in Sansepolcro (AR), Loc. Aboca nr.20,per l’acquisto di 
farmaci e parafarmaci necessari per la farmacia comunale, la quale 
pratica particolari sconti di mercato; 
 
Richiamato l’art.1, comma 130 della Legge 30.12.2018 nr.145 che, 
modificando l’art.1, comma 450 della Legge 27.12.2006 nr.296, 
innalza la soglia per forniture e servizi da €uro 1.000,00 ad €uro 
5.000,00 senza l’obbligo di ricorrere al MEPA ma consente di 
procedere direttamente all’affidamento; 
 
Considerato che l’importo stimato per la fornitura in oggetto è 
compreso entro la soglia del vigente Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi approvato con 
delibera del C.C. n. 6 del 30.03.2010 esecutiva ai sensi di legge, 
nelle modalità di affido diretto; 
 
Dato atto che la Ditta ABOCA SPA con sede in Sansepolcro (AR), Loc. 
Aboca nr.20, opportunamente interpellata, ha dichiarato la propria 
disponibilità a fornire la farmacia comunale di farmaci e parafarmaci 
dietro la corresponsione della somma di €uro 4.900,00 più I.V.A.; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla Ditta suindicata la fornitura di 
farmaci e parafarmaci per la farmacia comunale; 
 
 



 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla Ditta ABOCA SPA, con sede in Sansepolcro (AR), 

Loc. Aboca nr.20,la fornitura di farmaci e parafarmaci per l’anno 
2020 per l’importo di €uro 4.900,00 più I.V.A.; 

  
2. Di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.267/2000, la 

somma suindicata, imputando la spesa al Titolo 1° - missione 14 
– programma 4 – macroaggregato 3 (86000), del redigendo 
bilancio 2020. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Farmacia Comunale 
F.to     (Dott.ssa Alessandra Spaetti) 

 
 
 

=================== 
 
Si attesta la regolarità tecnica, contabile e la copertura finanziaria 
precisando che la somma suindicata, trova imputazione al Titolo 1° - 
missione 14 – programma 4 – macroaggregato 3 (86000) del redigendo 
bilancio 2020. 
 
Cividate Camuno, 18 febbraio 2020 
 
 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 
F.to     (Rag.Emanuela Scalvinoni) 

 
 
 

=================== 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
Comunale in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cividate Camuno, 18 febbraio 2020 
 
 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 
F.to     (Rag.Emanuela Scalvinoni) 

 


